

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	40.609.000,00	5.784.620,53	5.494.984,07
Receita tributária	1.723.500,00	276.277,80	296.363,64
IPTU	184.000,00	0,00	0,00
ISS	940.000,00	183.088,82	235.943,38
ITBI	80.000,00	4.823,57	0,00
IRRF	348.000,00	88.365,41	58.121,80
Outras receitas tributárias	171.500,00	0,00	2.298,46
Receita de contribuições	301.000,00	68.194,94	29.245,77
Outras receitas de contribuição	301.000,00	68.194,94	29.245,77
Receita patrimonial líquida	6.500,00	496,38	591,77
Receita patrimonial	272.500,00	45.824,83	36.651,75
(-) Aplicações financeiras	266.000,00	45.328,45	36.059,98
Transferências correntes	37.521.000,00	5.393.984,33	5.162.448,13
Cota-parte do FPM	13.207.000,00	2.405.745,55	2.211.786,22
Cota-parte do ICMS	4.240.000,00	679.479,87	588.479,11
Cota-parte do IPVA	568.000,00	32.122,66	34.863,44
Convênios	2.427.700,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	17.078.300,00	2.276.636,25	2.327.319,36
Demais receitas correntes	1.057.000,00	45.667,08	6.334,76
Divida ativa	175.000,00	120,47	25,60
Diversas receitas correntes	882.000,00	45.546,61	6.309,16
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.125.000,00	249.380,00	48.000,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	250.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	7.825.000,00	249.380,00	48.000,00
Convênios	7.280.000,00	0,00	48.000,00
Outras transferências de capital	545.000,00	249.380,00	0,00
Outras receitas de capital	50.000,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	7.875.000,00	249.380,00	48.000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	48.484.000,00	6.034.000,53	5.542.984,07

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	37.143.750,00	5.255.805,65	33.982.087,48	4.732.307,67	5.006.297,54
Pessoal e encargos sociais	21.926.594,00	4.098.975,99	25.004.318,51	3.980.493,62	3.551.514,49
Juros e encargos da dívida (IX)	9.930,00	7.479,11	26.089,95	7.479,11	0,00
Outras despesas correntes	15.207.226,00	1.149.350,55	8.951.679,02	744.334,94	1.454.783,05
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX)	37.133.820,00	5.248.326,54	33.955.997,53	4.724.828,56	5.006.297,54
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.630.000,00	291.817,08	2.631.172,82	280.289,08	500.883,21
Investimentos	9.500.000,00	60.523,08	1.246.243,88	48.995,08	262.649,19
Inversões financeiras	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integrasliizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	600.000,00	231.294,00	1.384.928,94	231.294,00	238.234,02
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	10.030.000,00	60.523,08	1.246.243,88	48.995,08	262.649,19
Reserva de contingência (XVI)	1.226.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	48.390.070,00	5.308.849,62	35.202.241,41	4.773.823,64	5.268.946,73
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	93.930,00	-	-	1.260.176,89	274.037,34
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	88.500,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Parelhas - DATA DA EMISSÃO: 07/03/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:30:39

ALEXANDRE CARLO DE M. DANTAS
prefeito municipal

GERALDO PEREIRA DE AZEVEDO FILHO
TECNICO CONTABILIDADE

MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
SEC FINANÇAS E DA TRIBUTAÇÃO